
ＪＰＢＡシーズントライアル２０２２
オータムシリーズ　

会場: ボウルアロー松原店

成績表　　
【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(関西･南地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２２年 ９月２８日(水)

【会　　場】 ボウルアロー松原店 （ＡＭＦ４０Ｌ）
〒580-0006　大阪府松原市大堀１丁目１－９

TEL 072(330)5581　FAX 072(330)5337

【競技内容】 予　選･･６５名にて８Ｇ投球し上位３６名を準決勝へ選出。

準決勝･･３６名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

〔入 賞 者 リ ス ト〕

順位
ﾗｲｾﾝｽ
№ 氏　名 期 所　　属

獲得合計
ポイント

入賞ﾎ
ﾟｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1343 平岡　勇人 53 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 86 50 36 138,300
第２位 T 1429 大久保雄矢 60 フリー 75 40 35 99,600
第３位 1321 髙品　康成 52 フリー 69 35 34 66,400
第４位 913 水谷　孝敏 37 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 63 30 33 60,800
第５位 1099 津島　健次 45 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 57 25 32 55,300
第６位 988 吉井　昌幸 41 フリー 54 23 31 49,800
第７位 S 1365 髙橋　俊彦 55 トドロキボウル 50 20 30 44,200
第８位 624 宮崎　　淳 26 フリー 47 18 29 38,700

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

※パーフェクトゲーム達成者　
ＪＰＢＡ公認　第１５８８号　大久保雄矢　（予選７Ｇ目　１９・２０Ｌ）　※自身２回目

   ※パーフェクト賞：金一封　（ボウルアロー松原店）



JPBAシーズントライアル2022 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ボウルアロー松原店
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

最終順位

(第２位)
1位通過　(60期生) 201

大久保雄矢

(第３位)
2位通過　(52期生) 198

髙品　康成

(第４位)
3位通過　(37期生) 199

水谷　孝敏 優勝 ﾋﾗｵｶ　ﾕｳﾄ

平岡　勇人
(第５位)

4位通過　(46期生) 203
津島　健次

シーズントライアル２勝目
(優　勝)

5位通過　(53期生) 234 214
平岡　勇人 前回サマーシリーズに続きトライアル連続優勝！

(第６位)
6位通過　(41期生) 169

吉井　昌幸 268

(第７位)
7位通過　55期生) 189

髙橋　俊彦

(第８位)
8位通過　(26期生) 194

宮崎　　淳

優勝決定戦
大久保　 雄矢（左投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
３１L 

9 ー 9 ー 9 ⑧ 7
9 38 57 66 86 114 134 154 181 201

⑦ ⑦ 7 2.7 2.4.7

平 岡　勇 人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L 
⑦ 2 9 9 9

30 57 76 85 114 134 154 174 194 214
6.⑦.10 10 10 3



JPBAシーズントライアル2022 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）
津　島　健　次（右投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
３１L-1

9 9 9 8 9 9 9 9
20 49 69 88 106 125 144 163 183 203

4 10 8 6.10 10 10 4 6

平 岡　勇 人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３１L-2
9 9

30 59 79 99 129 159 189 219 248 268
4 6

髙　品　康　成（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L-1
9 ー ⑦ 2 9 8 9 8

19 28 58 88 115 134 143 161 180 198
⑦ ④.6.10 6 6.10 9 2.4

水　谷　孝　敏（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L-2
9 7 9 9 ー 7 2 8
17 36 55 64 94 124 151 170 179 199

6 2.4.5 3 ⑦ 1.2.④ 6.10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）
平 岡　勇 人（右投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
３１L-1

9 ⑧ 9 9 ⑦ 2
30 60 90 119 139 157 176 195 215 234

8 5.10 6 6 4.⑥.7

宮 崎　 　淳（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３１L-2
9 ⑦ 2 6 9 9 9 6 3
17 26 52 72 91 110 129 149 175 194

4 4.⑥.7 2.4.5.8 10 10 3 3.6.9.⑩

吉 井　昌 幸（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L-1
8 9 ー 7 9 ⑦ 2 9 9 9 6
20 39 48 67 87 106 115 134 153 169

4.7 ⑩ 2.4.5 3 4.⑥.7 8 6 10 6.7.9.10

髙 橋　俊 彦（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L-2
8 ⑥ 2 9 ⑧ 1 7 ⑦ 2

20 36 44 74 103 123 141 150 170 189
6.10 ②.4.8.⑩ 10 4.⑩ 1.3.9 2.4.⑩



JPBAシーズントライアル２０２２オータムシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2022.9.28(水)会場:小嶺シティボウル

順位
ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ

氏　名 投 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG

通算12G
AVG

ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

T 1429 大久保雄矢 60 左 フリー 1,879 234.87 2 279 277 233 154 943 235.75 2,822 235.16

2 1321 髙品　康成 52 左 フリー 1,765 220.62 8 259 204 215 258 936 234.00 2,701 225.08

3 913 水谷　孝敏 37 右 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 1,794 224.25 5 231 223 256 195 905 226.25 2,699 224.91

4 1099 津島　健次 45 右 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,738 217.25 13 235 236 243 236 950 237.50 2,688 224.00

5 1343 平岡　勇人 53 右 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,826 228.25 3 227 253 214 164 858 214.50 2,684 223.66

6 988 吉井　昌幸 41 右 フリー 1,885 235.62 1 213 195 187 195 790 197.50 2,675 222.91

7 S 1365 髙橋　俊彦 55 右 トドロキボウル 1,755 219.37 10 241 212 201 249 903 225.75 2,658 221.50

8 624 宮崎　　淳 26 右 フリー 1,806 225.75 4 195 222 225 200 842 210.50 2,648 220.66

9 28P S 1288 髙田　浩規 52 右 (株)コロナワールド 1,767 220.87 7 238 213 206 201 858 214.50 2,625 218.75

10 27P 1130 岩切　稔純 46 右 (株)グランドボウル 1,749 218.62 12 221 240 169 244 874 218.50 2,623 218.58

11 26P S 1327 森本　浩史 53 右 中日・花村新聞店/STEEL SPORTS 1,657 207.12 28 268 267 204 223 962 240.50 2,619 218.25

12 25P CS 1310 笹田　泰裕 52 右 伊賀にんにんボウル 1,750 218.75 11 257 215 213 180 865 216.25 2,615 217.91

13 24P S 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 1,791 223.87 6 207 216 235 159 817 204.25 2,608 217.33

14 23P S 1190 和田　秀和 48 右 ボウルアロー八尾/ABS 1,731 216.37 16 193 186 268 216 863 215.75 2,594 216.16

15 22P 1315 一谷　知広 52 右 ラウンドワン/コーセー産業(株) 1,735 216.87 15 262 191 220 170 843 210.75 2,578 214.83

16 21P S 1384 水野　耕佑 56 右 岩屋キャノンボウル 1,706 213.25 20 201 235 209 214 859 214.75 2,565 213.75

17 20P S 885 平山　陽一 36 右 ＭＫボウル上賀茂 1,693 211.62 21 216 227 225 184 852 213.00 2,545 212.08

18 19P 1295 山下　周作 52 右 ラウンドワン 1,687 210.87 23 277 178 174 223 852 213.00 2,539 211.58

19 18P 1358 角戸　英隆 54 右 MAG's スミノエ 1,688 211.00 22 221 189 200 227 837 209.25 2,525 210.41

20 17P S 1070 呉竹　博之 43 右 プロショップKURETAKE 1,706 213.25 19 222 186 212 192 812 203.00 2,518 209.83

21 16P S 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワン 1,636 204.50 31 216 205 224 230 875 218.75 2,511 209.25

22 15P 910 鈴木　博喜 37 左 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 1,655 206.87 29 210 246 153 246 855 213.75 2,510 209.16

23 14P 1338 水本　有希 53 右 ボウルアロー松原店 1,738 217.25 14 198 190 208 174 770 192.50 2,508 209.00

24 13P 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 1,758 219.75 9 174 198 157 200 729 182.25 2,487 207.25

25 12P S 848 吉田　文啓 35 右 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,658 207.25 27 182 211 174 247 814 203.50 2,472 206.00

26 11P 1247 中村　太亮 49 左 フリー 1,669 208.62 26 247 212 200 141 800 200.00 2,469 205.75

27 10P 1290 梶田　朋寛 52 右 サンボウル/中衛工業(株) 1,720 215.00 18 180 186 195 186 747 186.75 2,467 205.58

28 9P 1268 松本　貴臣 51 右 医療法人芙蓉会 南草津病院 1,683 210.37 24 216 174 183 204 777 194.25 2,460 205.00

29 8P 1307 播摩　友和 52 右 星が丘ボウル 1,727 215.87 17 170 192 178 192 732 183.00 2,459 204.91

30 7P 1221 木村弘太郎 49 右 ＷＡＶＥ３４ 1,627 203.37 33 171 216 224 210 821 205.25 2,448 204.00

31 6P 1442 河内　唯斗 60 右 金沢龍谷高校/プロショップＤＧ 1,629 203.62 32 211 188 204 211 814 203.50 2,443 203.58

32 5P 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 1,675 209.37 25 222 192 166 184 764 191.00 2,439 203.25

33 4P 1024 大友　　仁 42 左 Ｂｏｌｏ･ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＪｉｎ 1,598 199.75 36 199 187 235 200 821 205.25 2,419 201.58

34 3P 944 石野　　宏 38 右 (株)グランドボウル 1,646 205.75 30 186 183 193 204 766 191.50 2,412 201.00

35 2P 1281 松岡　秀法 51 右 ラウンドワン 1,618 202.25 34 233 157 191 159 740 185.00 2,358 196.50

36 1P 1277 小林　孝至 51 右 フタバボウル 1,600 200.00 35 176 173 232 163 744 186.00 2,344 195.33



JPBAシーズントライアル２０２２オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３６名準決勝進出）

2022.9.30(水)会場:ボウルアロー松原店

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 988 吉井　昌幸 41 フリー 228 211 266 224 929 5 268 257 246 185 956 1,885 235.62

2 T 1429 大久保雄矢 60 フリー 203 248 228 238 917 6 203 259 300 200 962 1,879 234.87

3 1343 平岡　勇人 53 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 235 256 250 201 942 2 188 277 237 182 884 1,826 228.25

4 624 宮崎　　淳 26 フリー 207 215 254 233 909 7 235 183 257 222 897 1,806 225.75

5 913 水谷　孝敏 37 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 203 172 258 235 868 18 217 234 248 227 926 1,794 224.25

6 S 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 224 183 248 214 869 16 219 248 198 257 922 1,791 223.87

7 S 1288 髙田　浩規 52 (株)コロナワールド 181 198 224 225 828 29 208 224 268 239 939 1,767 220.87

8 1321 髙品　康成 52 フリー 186 225 245 279 935 4 234 170 200 226 830 1,765 220.62

9 1425 伊吹　太陽 59 ラピュタボウル/ABS 170 210 259 244 883 10 204 222 210 239 875 1,758 219.75

10 S 1365 髙橋　俊彦 55 トドロキボウル 237 246 188 225 896 9 233 220 226 180 859 1,755 219.37

11 CS 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 186 261 203 222 872 15 186 182 255 255 878 1,750 218.75

12 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 255 165 226 258 904 8 207 204 245 189 845 1,749 218.62

13 1099 津島　健次 45 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 192 246 234 203 875 12 194 267 201 201 863 1,738 217.25

14 1338 水本　有希 53 ボウルアロー松原店 198 242 233 206 879 11 200 199 224 236 859 1,738 217.25

15 1315 一谷　知広 52 ラウンドワン/コーセー産業(株) 226 258 213 144 841 23 191 211 245 247 894 1,735 216.87

16 S 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 245 217 170 218 850 19 203 237 183 258 881 1,731 216.37

17 1307 播摩　友和 52 星が丘ボウル 188 233 246 201 868 17 194 258 204 203 859 1,727 215.87

18 1290 梶田　朋寛 52 サンボウル/中衛工業(株) 190 209 225 193 817 33 224 263 245 171 903 1,720 215.00

19 S 1070 呉竹　博之 43 プロショップKURETAKE 204 198 242 201 845 20 222 224 200 215 861 1,706 213.25

20 S 1384 水野　耕佑 56 岩屋キャノンボウル 193 235 171 226 825 32 224 224 221 212 881 1,706 213.25

21 S 885 平山　陽一 36 ＭＫボウル上賀茂 234 234 244 233 945 1 181 214 177 176 748 1,693 211.62

22 1358 角戸　英隆 54 MAG's スミノエ 202 223 212 235 872 13 207 163 247 199 816 1,688 211.00

23 1295 山下　周作 52 ラウンドワン 222 200 201 215 838 25 187 244 188 230 849 1,687 210.87

24 1268 松本　貴臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 268 225 245 201 939 3 192 157 160 235 744 1,683 210.37

25 1427 田中　椋也 59 クァトロブーム 228 200 200 207 835 26 232 233 204 171 840 1,675 209.37

26 1247 中村　太亮 49 フリー 215 182 180 207 784 39 237 191 199 258 885 1,669 208.62

27 S 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 209 178 217 170 774 43 224 221 207 232 884 1,658 207.25

28 S 1327 森本　浩史 53 中日・花村新聞店/STEEL SPORTS 184 239 258 191 872 14 206 215 171 193 785 1,657 207.12

29 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 188 237 196 206 827 30 223 191 190 224 828 1,655 206.87

30 944 石野　　宏 38 (株)グランドボウル 181 213 189 189 772 44 224 212 210 228 874 1,646 205.75

31 S 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 205 211 224 201 841 21 199 245 159 192 795 1,636 204.50

32 1442 河内　唯斗 60 金沢龍谷高校/プロショップＤＧ 190 209 222 207 828 28 184 189 247 181 801 1,629 203.62

33 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 217 214 217 193 841 22 185 202 203 196 786 1,627 203.37

34 1281 松岡　秀法 51 ラウンドワン 211 188 175 189 763 46 232 201 220 202 855 1,618 202.25

35 1277 小林　孝至 51 フタバボウル 146 243 220 171 780 42 211 171 225 213 820 1,600 200.00

36 1024 大友　　仁 42 Ｂｏｌｏ･ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＪｉｎ 212 192 175 205 784 40 213 181 202 218 814 1,598 199.75

37 S 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 169 223 183 176 751 50 161 200 228 258 847 1,598 199.75

38 1428 鮫島　　蓮 59 フリー 194 224 195 217 830 27 180 203 196 187 766 1,596 199.50

39 1314 児玉　侑樹 52 浜松グランドボウル 212 217 205 161 795 38 170 186 169 267 792 1,587 198.37

40 1397 北野　優輝 57 社会福祉法人 光園 218 224 193 204 839 24 205 207 172 159 743 1,582 197.75

41 906 富永　　尚 37 フリー/ABS 213 184 210 196 803 37 188 202 214 174 778 1,581 197.62

42 S 1414 山田　成人 58 ボウルアロー八尾/ABS 168 191 213 235 807 34 168 232 162 202 764 1,571 196.37



JPBAシーズントライアル２０２２オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３６名準決勝進出）

2022.9.30(水)会場:ボウルアロー松原店

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

43 1379 岡田　　良 56 田辺中央病院 227 209 204 186 826 31 179 168 221 176 744 1,570 196.25

44 888 谷口　　隆 36 ﾀｲﾖｰﾊﾟｰｸﾚｰﾝ/ﾍﾞｲｼｽﾚｰｼﾝｸﾞ 178 170 187 215 750 51 151 226 215 227 819 1,569 196.12

45 1253 野村　佳弘 50 ラウンドワン 235 128 181 225 769 45 211 172 181 226 790 1,559 194.87

46 908 寺村　文孝 37 アルゴセブン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 145 237 189 148 719 55 246 181 183 227 837 1,556 194.50

47 1438 藤﨑　　周 60 フリー 189 207 224 186 806 35 170 203 182 191 746 1,552 194.00

48 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 185 162 187 189 723 54 197 180 232 220 829 1,552 194.00

49 897 池元　克美 36 (株)ユーイング 177 207 135 213 732 53 196 176 213 234 819 1,551 193.87

50 892 高城　明文 36 フリー 212 189 204 200 805 36 197 189 164 191 741 1,546 193.25

51 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド/ABS 175 192 194 192 753 48 202 169 222 194 787 1,540 192.50

52 1167 岩瀬　一真 47 (株)グランドボウル 212 191 137 172 712 58 184 207 263 174 828 1,540 192.50

53 1306 別所　　翼 52 牧野松園ボウル 154 201 200 197 752 49 190 179 203 183 755 1,507 188.37

54 1407 吉田　　翔 57 プロショップＴ＆amp:900RACING 158 177 196 184 715 57 184 198 227 169 778 1,493 186.62

55 658 西村　　了 28 ＲＡＳＨ/プロショップＴ＆900 185 196 184 188 753 47 181 190 181 180 732 1,485 185.62

56 966 南　　吉範 39 ラウンドワン 159 201 201 184 745 52 194 181 193 168 736 1,481 185.12

57 443 平田　三男 16 フリー 189 161 164 178 692 61 188 203 220 175 786 1,478 184.75

58 1229 上田　晋也 49 牧野松園ボウル 163 177 222 222 784 41 170 200 126 179 675 1,459 182.37

59 431 吉川　邦男 14 (株)コロナワールド 153 150 214 184 701 60 217 186 168 180 751 1,452 181.50

60 365 西田　久良 11 フリー 196 197 137 157 687 62 194 196 172 177 739 1,426 178.25

61 950 今井　秀和 38 JJコーポレーション(株) 161 177 158 214 710 59 156 187 215 149 707 1,417 177.12

62 641 北野　周一 26 E-BOWLトマト西宮 182 164 182 190 718 56 192 147 202 134 675 1,393 174.12

63 498 浜田　光博 22 フリー 174 173 161 142 650 63 168 186 192 180 726 1,376 172.00

64 1036 山木　竜也 42 X-BOWL東大阪 154 221 162 BL 537 64 BL BL BL BL 0 537 179.00

65 650 河村　幸三 27 フリー 43 BL BL BL 43 65 BL BL BL BL 0 43 43.00

66 442 西村　邦彦 16 神戸ボウリング倶楽部 BL BL BL BL 0 66 BL BL BL BL 0 0 BL

※予選通過３６位はシリーズH／L　大友±３０、渡邊±９６により大友が３６位


